
 

Automobile Club Vicenza 

 

Determina n. 107 del 2 dicembre 2024 
 
Oggetto: Rimborsi kilometrici per spostamenti del Fiduciario del Presidente per l’attività sportiva. - 

 
IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 30/09/2009 
ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato approvato il 
budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTA la delibera del Presidente dell’Ente di nomina del proprio fiduciario per l’attività sportiva; 
CONSIDERATO che il fiduciario del Presidente ha prestato, effettuando gli spostamenti con la propria 
autovettura, nell’esclusivo interesse dell’ACI Vicenza, un’attività di supporto totalmente gratuita, nonché 
funzionale al ruolo sportivo dell’Ente, partecipando a commissioni pubbliche (ad esempio, da solo o a 
supporto del Direttore per il collaudo di percorsi di gara o riunioni in Prefettura), a riunioni organizzative 
presso la sede dell’Ente o in altre località, a verifiche sportive in occasioni delle gare, a cerimonie di 
premiazione di gare anche in sostituzione del Presidente e/o direttore, a corsi propedeutici alla pratica 
sportiva (ad esempio corsi di 1^ licenza); 
VERIFICATA la veridicità dei trasferimenti indicati nell’elenco agli atti dell’Ente, effettuati dal Fiduciario 
del Presidente nel periodo settembre 2023/novembre 2024, in quanto certificati dalla presenza 
contestuale del Presidente e/o del Direttore o per fatti notori;  
CONSIDERATO che il rimborso carburante secondo i parametri ACI per il kilometraggio sopra indicato 
ammonta ad € 755,10; 
RITENUTO di doversi procedere in merito;    

DETERMINA 
di autorizzare il rimborso dell’importo predetto al Fiduciario del Presidente per il periodo e il 
kilometraggio indicati, escludendosi il carattere di corrispettivo dell’importo medesimo, da imputare al 
conto CP01.02.0013 “Organizzazione Eventi” del budget economico dell’anno 2024. 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Antonio Sinigaglia 


